
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32885 15Quinta-feira, 14 DE MAIO DE 2015

ERRATA
.

ERRATA
NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 32.875 DE 29/04/2015, 
REFERENTE A  PORTARIA N°  370/2015 - DG/HOL DE 
09/04/2014, que trata INSTAURAÇÃO de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar para apuração das denúncias conti-
das no Processo nº2015/143631.
ONDE SE LÊ: Considerando denúncias contidas no Processo nº 
2015/143631 de 07/04/2014.
LEIA-SE: Considerando denúncias contidas no Processo nº 
2015/143631 de 07/04/2015.

Protocolo 827792

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e GISELE 
FREIRE DA FONSECA
Cargo: MÉDICO
Data da Admissão: 15/04/2015
Vigência: 15/04/2015 à 14/04/2016 
Ordenador: Rosangela Brandão Monteiro

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 827560

PORTARIA Nº 335/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 291/2015-GAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE n° 32.874, de 28/04/2015,
Considerando o Processo nº 2015/157895,
R E S O L V E:
NOMEAR, a servidora ALARY DIAS MUNHOZ, para o cargo 
exclusivamente comissionado, Secretária de Diretoria, Código 
GEP - DAS 011.1, desta Fundação, a contar de 02/03/2015.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 827570

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 336/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 72/2015 - DIEP/
FSCMP, de 27/04/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora INGRID MAGALI PIMENTEL BARLETA, 
Id. Funcional nº 5116651/2 - Enfermeiro, para responder pela 
Diretoria de Ensino e Pesquisa no período de 16/06/2015 a 
15/07/2015, em virtude de a titular do cargo - LIZOMAR DE 
JESUS MAUES PEREIRA MOIA, Id. Funcional n° 5722098/3 - 
estar em gozo de férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 12 de maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP, em exercício

Protocolo 827562

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 313/2015 - GAPE/GP/FSCMP, de 
04/05/2015, publicada no DOE nº 32.881, de 08/05/2015.
Referente à nomeação do servidor Antonio Nilton Rodrigues Silva 
para o cargo em Comissão,
ONDE SE LÊ: Assessor Técnico
LEIA-SE: Chefe de Gabinete

Belém, 12 de maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA

Presidente da FSCMP, em exercício.
Protocolo 827553

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 316/2015 - GAPE/GP/FSCMP, de 
04/05/2015, publicada no DOE nº 32.881, de 08/05/2015.
Referente à nomeação da servidora Cristina Soares do Amaral 
para o cargo em Comissão,
ONDE SE LÊ: Assessor Técnico
LEIA-SE: Secretária de Diretoria

Belém, 12 de maio de 2015.
LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA

Presidente da FSCMP, em exercício.
Protocolo 827556

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N.º 062/2014/FSCMP

PROCESSO 745/2014 - FSCMP
PROTOCOLO 2014/421597
OBJETO: Registro de Preços para eventual compra de 
medicamentos (psicotrópicos)
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ nº 04.949.905/0001-
63, Inscrição Estadual nº 15.051.578-2, localizada na Avenida 
Almirante Barroso nº 750, Bairro Marco, Belém - Pará, Fone/
Fax: (91) 3202-1344, Fax Licitação: (91) 3202-1310, endereço 
eletrônico: licitação@shoppingdasaudeonline.com.br, neste ato 
representada pelo(a) Sr(ª) WALDA BRITO CARDOSO, portadora 
do RG 4077885 e CPF 004.382.782-91, doravante denominada 
FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para o(s) 
item(s) 02,04, 15, 19, 22, 23 e 45 de acordo com o Termo de 
Referência (Anexo I do edital).

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL UND QUANT A 
COMPRAR R$

2

AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG, 
COMPRIMIDO REVESTIDO ACONDICIONADO EM 
BLÍSTER CONVENCIONAL OU PICOTADO COM 
IDENFICAÇÃO INDIVIDUALIZADA, CONTENDO 

NOME DO FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
MARCA: NEO QUIMICA

COMPRIMIDO 20.000 R$ 
0,07

4

CARBAMAZEPINA 200MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICACAO 
INDIVIDUALIZADA, CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO E VALIDADE.
MARCA: NEO QUIMICA

COMPRIMIDO 8.000 R$ 
0,11

15

DIAZEPAM 10MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
MARCA: SANTISTA

COMPRIMIDO 10.000 R$ 
0,05

19

FENITOÍNA 100MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
MARCA:TEUTO

COMPRIMIDO 10.800 R$ 
0,08

22

FENOBARBITAL SÓDICO 100MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO INCOLOR 

COM 2ML.
MARCA: SANVAL

AMPOLA 36.000 R$ 
1,40

23

FENOBARBITAL SÓDICO 40MG/ML, SOLUÇÃO 
ORAL, FRASCO PLÁSTICO OPACO COM 
CONTENDO BATOQUE GOTEJADOR OU 

DISPOSITIVO SIMILAR.
MARCA: UNIÃO QUIMICA

FRASCO 1.000 R$ 
3,50

41

NALOXONA CLORIDRATO 0,4MG/ML, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL, AMPOLA DE VIDRO INCOLOR 

COM 1ML.
MARCA: CRISTALIA

AMPOLA 900 R$ 
4,90

45

TOPIRAMATO 100MG, COMPRIMIDO, 
ACONDICIONADO EM BLÍSTER CONVENCIONAL 

OU PICOTADO COM IDENTIFICAÇÃO 
INDIVIDUALIZADA,CONTENDO NOME DO 

FÁRMACO, LOTE E VALIDADE.
MARCA: EMS

COMPRIMIDO 4.000 R$ 
0,40

VALIDADE: DE 07/04/2015 ATÉ 06/04/2016.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: DRA. ROSANGELA BRANDÃO 
MONTEIRO

Protocolo 827699

PORTARIA Nº 331/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de 27/02/2015.

R E S O L V E:
CONCEDER Licença Nojo a servidora NORMA DO SOCORRO 
RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 5847427/3, Médica, 
lotada na Gerência de Clínica Médica, 08 (oito) dias no período 
de 16/04/2015 á 23/04/2015, formalizada de acordo com a 
Certidão nº 065656 01 55 2015 4 00326 245 0139083 76.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 11 de maio de 2015.

LIZOMAR DE JESUS MAUES PEREIRA MOIA
Presidente da FSCMP em Exercício

Protocolo 827810

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00636
Valor: 9.992,40
Data: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 12/07/2015
Objeto: Aquisição de medicamentos manipulados.
Dispensa: 00/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: C. MENEZES e E. LINS LTDA
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, nº 2297, Bairro São Bras
CEP. 66.063-090 - Belém/PA,
Telefone: (91) 3353-7000 / 8828-9455
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 828074
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00545

Valor: 2.070,00
Data: 01/04/2015
Vigência: 01/04/2015 a 29/06/2015
Objeto: aquisição de medicamentos.
Registro de Preços: 035/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000  339030  0103000000  Estadual
Contratado: PONTES HOSPITALAR LTDA
Endereço: Tv. de Breves , nº 842, Bairro Jurunas
CEP. 66023-150 - Belém - PA
Telefone: (91) 3252-1373
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 828079

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00558
Valor: 10.800,00
Data: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 12/07/2015
Objeto: aquisição de álcool e fraldas.
Registro de Preços: 076/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELLI - EPP
Endereço: Av. Barão do Rio Branco, nº 1206, Bairro Nova Olinda
CEP. 68.742-000  - Castanhal - PA
Telefone: (91) 3721-7019  / 3711-7967
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 828088

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00574
Valor: 417,00
Data: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 12/07/2015
Objeto: aquisição de pilhas palito alcalina.
Pregão eletrônico: 010/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: FLASH COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E 
SERVIÇOS LTDA
Endereço: Rua Antonio José  da Silva, nº 9, sala 01 , Bairro 
Jardim Sinobe
CEP. 07908-120  - Francisco Morato - SP
Telefone: (11) 4881-2536/ 4881-2536
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 828101

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2015NE00553
Valor: 4.800,00
Data: 14/04/2015
Vigência: 14/04/2015 a 12/07/2015
Objeto: aquisição de material médico hospitalar.
Registro de Preços: 018/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso 
Origem do Recurso
10302131226100000  339030  0269003264  Federal
Contratado: BRIUTE COM. DE PROD. E EQUIP. HOSP. LTDA
Endereço: Tv. Magno de Araújo, nº 473-A , Bairro Telégrafo
CEP. 66.113-055  - Belém-PA
Telefone: (91) 3321-1250
Ordenador: Rosângela Brandão Monteiro

Protocolo 828115


